
Az augusztus 20-i városi ünnepségen Bozóki András miniszter mondott beszédet. A várban katolikus szentmisén emlékeztek Szent Istvánra FOTÓ: NEMES RÓBERT – PILISY ELEMÉR

Gráf József miniszter a Bormustrán megfordult a Gál Tibor Borászat standjánál is. FOTÓ: GÁL GÁBORA pályázat kerékpáron érkezett FOTÓ: NEMES R.
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Államalapításunkat ünnepeltük
Lakossági fórumot tartott augusz-
tus elején az EVAT Rt. a Malom-
árok úti Fûtõmû épületében. 

Az egybegyûlteket dr. Barcziné
dr. Mihály Erzsébet, az EVAT Rt.
ügyvezetõ igazgatója köszöntöt-
te, majd az érdeklõdõk Zsebe Al-
bert távhõdivízió-vezetõtõl kap-
tak tájékoztatást, illetve válaszo-
kat az elhangzott kérdésekre.

A 2004-2005-ös idõszak hõel-
számolási tapasztalatait elemezve
a divízióvezetõ hangsúlyozta,
hogy a korszerûsített, illetve a
nem korszerûsített fûtési rendsze-
rek mért adatait összevetve – glo-
bálisan – 45 százalékos fogyasztá-
si eltérés volt kimutatható.

– Tizenkét éves mérési tapasz-
talataink folyamatosan azt igazol-
ják, hogy a fûtéskorszerûsítések
megtérülési ideje 1-2 szezonra te-
hetõ – fogalmazott Zsebe Albert.

A távhõdíjak alakulásáról szóló
tájékoztatóban elhangzott: au-
gusztus 1-jétõl a nem lakossági fo-
gyasztás hõdíja 1919 forint giga-
joule-onként, míg a lakosságié az
1146 forintos – 2001. július óta ér-
vényes – hatósági áron maradt.
Az EVAT ugyanakkor továbbra is
megadja az ismert kedvezményt a
jól fizetõ ügyfeleinek, így nekik
1030 forintot kell fizetniük, ami a
cég részérõl mintegy 9 milliós tá-
mogatást jelent saját nyeresége
terhére.

Zsebe Albert számításokkal ve-
zette le, hogy milyen módon lesz a
2326 forintos hõdíjból a lakosság
által ténylegesen fizetendõ összeg:
a fogyasztói gázár-kompenzáció
773 forintot, a gázmotoros fejlesz-
téshez kapcsolt energiatermelés
407 forintot vesz le a hõdíjból, s
ehhez jön még az említett EVAT-
os, a jól fizetõ ügyfeleknek adott
kedvezmény.

Az elõadó elmondta: az idén
soha nem látott volumenû fejlesz-
tést hajtott végre a társaság, emel-
lett – húsz év után – ismét távfû-
tött lakóépület lépett be a rend-
szerbe a Fenstherm Lakópark be-
kapcsolódásával.

A 2001-es hatósági
áron maradt  
a lakossági hõdíj

Augusztus 20-ra, az államalapí-
tás, és az államalapító Szent Ist-
ván ünnepére még az idõjárás is
alkalomhoz „öltözött”: a korábbi
szeles, csapadékos idõt ragyogó
napsütés váltotta fel. A szombat
esti városi díszünnepségre az ér-
deklõdõ egriek megtöltötték a
Dobó teret.

Egerben a  hagyományoknak
megfelelõen a Helyõrségi Fúvósze-
nekar zenéjére ébredhetett a me-
gyeszékhely lakossága augusztus
20-án. A Szent István-napi ünnepi
szentmisét az idén is a várbeli szé-
kesegyház falai között tartották
meg délután fél hattól. 

A városi díszünnepséget a Do-
bó téren tartották. Petõfi Sándor
„A magyar nemzet” címû versét
Ungvári P. Tamás elõadómûvész
tolmácsolta, majd a város polgár-
mestere, dr. Nagy Imre köszön-
tötte az egybegyûlteket. Beszédé-
ben a polgármester utalt arra,
hogy Egernek különleges és meg-

határozó szerepe volt Szent Ist-
ván alatt, mint azon magyar váro-
sok egyikének, amelyben István
püspökséget alapított. 

– Elsõ királyunk egész életmûve
példázza, milyen nagy egyéniség
volt, akinek legnagyobb érdeme ta-
lán, hogy döntéseivel a magyarság
fennmaradását biztosította. Eger
különleges és meghatározó szere-
pet töltött be uralkodása alatt, hi-
szen a 10 magyar város egyike volt,
ahol Szent István püspökséget ala-
pított. Ennek történelmi, építészeti
emlékei ma is az egri várban talál-
hatók. Mi, késõi utódok, az elsõ ki-
rály szellemében igyekszünk tenni
a dolgunkat, elõdeink példáját kö-
vetve a jó gazda gondosságával
védjük és ápoljuk építészeti értéke-
inket, hagyományainkat – mondta
a polgármester. 

– Egerben szorgalmas emberek
élnek, akik szeretnek itt élni és
büszkék is városukra - fogalmazott
-, amely 2010-ben akár Európa
Kulturális Fõvárosa is lehet. A cí-

mért való versengés talán legna-
gyobb sikere ugyanakkor az, hogy
megmozgatta az embereket, meg-
mozdultak a város közösségei, civil
szervezetei.

Az ünnepi beszédre felkért
Bozóki András kulturális miniszter
annak a véleményének adott han-
got, hogy az Európai Unióhoz va-
ló csatlakozásunkkal új feltételek
és lehetõségek teremtõdtek, s az
Unió egyúttal önbecsülésünk kö-
zege is. Ebben a közegben elkerül-
hetjük a kisebbségi érzést, túllép-
hetünk a panaszkodás kultúráján,
a nemzeti sérelmek politikáján.
Az európai közösségben a teljesít-
mények versenyében kiteljesíthet-
jük magunkat.

– Biztos vagyok abban, hogy a
Magyar Köztársaság jövõjének ala-
kulásában létfontosságú szerep há-
rul a kultúrára az elkövetkezõ évek-
ben, évtizedekben – mondta a mi-
niszter. – Azért éppen a kultúrára,
mert a kultúra teremti meg az egyé-
nek, a közösségek, a régiók és a

nemzet önbecsülésének kereteit és
tartalmát. A kulturális élmények al-
kotják az egyének, a közösségek és
egy megújuló Magyarország önér-
telmezésének, összetartozásának
egyik legfontosabb közegét. 

– Ne feledjük azonban: a telje-
sítmények versenye csak akkor
gazdagíthat, ha a politikára a tisz-
tesség, az esélyteremtés és az alter-
natívák elismerése nyomja rá a bé-
lyegét – fogalmazott.

Bormustra a város „piacz”-ánPályázat 2. fordulóban
Európa Kulturális Fõvárosa 2010

EGRI KITÜNTETETTEK:

A szombat esti ünnepségen 16 személy kapott elismerést a
tudomány, a kultúra, az egészségügy, a sajtó területén nyújtott kima-
gasló teljesítményéért, valamint a sportban és tanulásban elért
kiemelkedõ eredményeiért. A "Pro Agria Díjat" dr. Nagy József, az
Eszterházy Károly Fõiskola nyugalmazott tanszékvezetõ tanára
vehette át dr. Nagy Imre polgármestertõl. A "Pro Cultura Agriae
Díjat" dr. Szecskó Károly, a zenei nívódíjat Szabó Sípos Máté, a
képzõmûvészetit Ferenc Tamás, a színmûvészetit Venczel Valentin, a
sajtó és publicisztikai nívódíjat Hekeli Sándor kapta. Az Eger város
egészségügyéért elismerést dr. Lajos Zoltán, dr. Petheõ István és
Román Kálmánné érdemelték ki. A szociális gondoskodásért
adományozott kitüntetést Móczár Katalin vehette át. Hatan részesül-
tek a Jó tanuló, jó sportoló címben: Berecz Bettina (Sancta Maria
Általános Iskola), Holló Lilla Gabriella (Dobó István Gimnázium),
Homolya Kinga (Neumann János Középiskola és Kollégium), Pócsi
Bianka (Balassi Bálint Általános Iskola), Tóth Boglárka (Szent-
Györgyi Albert Gyakorló Általános Iskola és Gimnázium) és
Vratarics Kornél (Szilágyi Erzsébet Gimnázium és Kollégium).

Harmadik alkalommal rendezték
meg Egerben a regionális borbemu-
tatót, a Bormustrát, a felsõ-magyar-
országi történelmi borvidékek pincé-
szeteinek, borászatainak legjelentõ-
sebb bemutatkozó eseményét.

Az idén 27 termelõ 180-200 féle
borát kóstolhatták meg a vendégek.
A fesztivál újdonsága volt, hogy ez-
úttal a város egykori „piacz”-án, az-
az a Dobó téren állítottak sátrat a
pincészetek és borászatok.

A III. Bormustrát Simkó Zoltán,
az Egri Bormíves Céh titkára Gráf
József földmûvelésügyi és vidékfe-
jlesztési miniszter jelenlétében nyi-
totta meg. A megnyitón adta át
Eger város posztumusz díszpolgári
címét dr. Nagy Imre, Eger pol-
gármestere a februárban tragikus
hirtelenséggel elhunyt, nemzetközi
szinten is elismert, megbecsült
borász, Gál Tibor családjának.

Az Európa Kulturális Fõvá-
rosa 2010 második fordulós
pályázati határidejének le-
járta elõtti estén nyújtotta
át dr. Nagy Imre polgármes-
ter az „Eger Nyitva” címet
viselõ dokumentumot a
Nemzeti Kulturális Örökség
Minisztériuma képviselõjé-
nek, Ács Tamás helyettes ál-
lamtitkárnak.

A mellékletekkel kiegé-
szített, folyóirat formátu-
mú dokumentumot a fõvá-
rosi Vörösmarty térre ke-
rékpárosok – Zelei József
és Németh Péter – vitték
Egerbõl. Az augusztus 16-i
esti átadást megelõzõen a
téren már délelõtt 10 órá-
tól nagyszabású kulturális
bemutatókat láthattak az
érdeklõdõk.

(Folytatás a 3. oldalon)



9. A közszolgáltatás körébe tartozó hul-
ladék elszállításának megtagadása:

A hulladék termelõje által össze-
gyûjtött és szállításra átadott hulladék
átvételét és elszállítását a közszolgál-
tató a következõ okok miatt megta-
gadhatja, ha:

– a hulladék, nem a szolgáltatási
területen rendszeresített, a közszol-
gáltató által rendelkezésre bocsá-
tott, vagy a hulladéktermelõ tulajdo-
nát képezõ gyûjtõedényzetben ke-

rül átadásra; a hulladéktároló edény
az ingatlantulajdonosnak felróható
ok miatt nem üríthetõ; a hulladék
mennyisége meghaladja azt a
mennyiséget, melyre igénybevevõ a
közszolgáltatási szerzõdésben szer-
zõdött; a hulladék az ürítés és szál-
lítás során a munkát végzõ szemé-
lyek életében, testi épségében,
egészségében, továbbá a begyûjtõ
jármûben, vagy berendezésben kárt
okozhat, vagy a hasznosítás illetve
ártalmatlanítás során veszélyeztet-
heti a környezetet; a hulladékról ér-
zékszervi észleléssel megállapítha-
tó, hogy mérgezõ, robbanó, folyé-
kony, veszélyes vagy olyan anyagot
tartalmaz, amely települési szilárd
hulladékkal együtt nem gyûjthetõ,
nem szállítható, nem ártalmatlanít-
ható, illetve nem minõsül települési
szilárd hulladéknak. 

A fenti esetekben a közszolgáltató
írásban értesíti az ingatlan tulajdono-
sát a hulladék elszállítás megtagadásá-
nak tényérõl és okáról. 

Az ingatlan tulajdonosa köteles a
megtagadáshoz vezetõ okokat megszün-
tetni. Amennyiben az okok megszünte-
tése a következõ szállítás idõpontjáig
nem teljesül, úgy a közszolgáltató tesz
ennek eleget, de a szolgáltatásért külön
díjat számol fel és érvényesít.

10. Szelektív hulladékgyûjtés:
10.1. A lakosság körében egyre töb-

ben érzik fontosnak, hogy a természe-
tet és saját környezetüket megóvják az
azt veszélyeztetõ káros hatásoktól és a
környezet megóvása érdekében ké-
szek az együttmûködésre is. A lakos-
ság közremûködése elengedhetetlen
annak  érdekében, hogy a keletkezett
hulladék ártalmatlanítás helyett hasz-
nosításra kerüljön, mely által a hulla-
dék nem a lerakóra kerül, hanem egy
termék kiindulási alapanyagává, má-
sodnyersanyaggá válik.  Ez optimáli-
san úgy érhetõ el, ha a hulladék már a
keletkezési helyén, mely leggyakrab-
ban maga a háztartás, elkülönítve,
más szóval szelektálva kerül összegyûj-
tésre. Eger város közgyûlése és a köz-

szolgáltató, a fentieket figyelembe vé-
ve, és a helyi feltételekhez igazodva a
hulladékok szelektív begyûjtési rend-
szerének  fokozatos bevezetésére és el-
terjesztésére törekszik. Jelenleg a város
egy részén mûködik házhoz menõ
gyûjtési rendszer, e mellett egy hulla-
dékgyûjtõ udvar és 8 gyûjtõsziget áll
rendelkezésre a szelektíven összegyûj-
tött hulladékok fogadására. 

10.2. Házhoz menõ gyûjtési rend-
szer: A gyûjtési rendszerbe bevont ház-
tartásokat a közszolgáltató, zöld színû,
feliratozott, 120 literes kukaedénnyel
látta el, melybe a háztartásokban kelet-
kezõ, élelmiszer maradványoktól men-
tes, vegyes papír hulladék kerül gyûj-
tésre. E mellett zöld színû, 80 literes
mûanyag zsákok állnak rendelkezésre,
melyekben a PET palackok gyûjtése
valósul meg. A közszolgáltató a szállí-
tást éves szinten meghatározott ütem
szerint végzi, melyrõl az érintetteket,
úgynevezett szelektívgyûjtési naptár
segítségével tájékoztatta.

(Folytatjuk)
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FOGADÓÓRA – FOGADÓÓRA

A nagymama után szeretné örökölni az önkormányzati lakást
egy fiatal házaspár. Õk ápolták az idõs hölgyet, együtt laktak
vele, és tudni szeretnék, kérelmüknek helyt ad-e a hivatal. Saj-
nos, a válasz nemleges, mivel a lakás használati joga nem örö-
kölhetõ, ezért el is kell hagyniuk a bérleményt. Lehetõségük
van azonban szociális bérlakásra igényt benyújtaniuk. Szociá-
lis helyzete alapján, akinek családjában az egy fõre esõ havi
nettó átlagjövedelem nem haladja meg a mindenkori öregségi
nyugdíjminimum 2,5-szeresét, egyedülálló estében a 3,5-
szeresét, de mindkét esetben a mindenkori öregségi nyugdíj-
minimumot eléri, pályázhat bérlakásra. Az igényeket a hivatal
nyilvántartja, és megüresedés esetén a szociális bizottság, illet-
ve a közgyûlés tesz javaslatot az új bérlõk személyére.

A Verõszala utcában leszakadt egy pince homlokfala. A tulajdo-
nos a polgármesteri hivataltól kért segítséget a hiba elhárításá-
ra. A fõmérnöki iroda szakemberei helyszíni szemlét tartottak,
majd intézkedtek, hogy a pince leszakadt homlokfal-törmelékét
elszállítsák, illetve ideiglenesen megtámasztották a veszélyes fal-
részt. Arra azonban az önkormányzatnak nincs pénze, hogy
egy magántulajdonú építményt megerõsítsen, hiszen a városi tu-
lajdonú, életveszélyes pincék tömedékelésére sincs fedezete. Az
említett esetben tehát a panaszosnak saját erõbõl kell elvégez-
tetnie a szükséges munkákat.

A használati jog nem örökölhetõ

Hangoskodó szomszédok

Veszélyes partfal

KÖZÉPISKOLÁSOK MACONBÓL. Hagyomány, hogy Egerben, illetve
franciaországi testvérvárosában megrendezik a „Ki tud többet
Maconról?” illetve a „Ki tud többet Egerrõl?” vetélkedõt. A verseny
legjobbjainak jutalma az, hogy elutazhatnak egymás testvérvárosaiba. A
legutóbbi francia ifjúsági delegáció augusztus 3-án érkezett, a diákokat
és vezetõjüket dr. Nagy Imre polgármester fogadta. FOTÓ: GÁL GÁBOR

A görög táncosok megérkeznek a mûvelõdési központba FOTÓ: PILISY ELEMÉR

NÉPTÁNCTALÁLKOZÓ

ÉVADNYITÓ AZ EGRI SZÍNHÁZBAN

A Felsõvárosból jött panasszal a polgármesterhez egy lakó. Szom-
szédja életvitelére panaszkodik, amely négy éve szinte lehetetlenné
teszi a nyugalmat, a pihenést. A hangoskodást, a zajt tovább nem
tudják elviselni. Van-e megoldás? – kérdezi. Az ügyet az önkor-
mányzati lakások kezelésével megbízott EVAT Rt.  vizsgálja, és az
érintettek meghallgatása után dönt a további intézkedésekrõl.  Ami
biztos: az 1993.évi, úgynevezett lakástörvény kimondja, hogy a bér-
beadó a szerzõdést felbonthatja, ha a bérlõ vagy a vele együttlakó
személyek a lakást, a közös használatra szolgáló helyiséget, illetõleg
területet rongálják vagy rendeltetésükkel ellentétesen használják, il-
letve a bérlõ vagy a vele együttlakó személyek a bérbeadóval vagy a
lakással szemben az együttélés követelményeivel ellentétes, botrá-
nyos, tûrhetetlen magatartást tanúsítanak.

Amit a hulladékról tudni kell (4.)
2003. január 1-jén lépett hatályba
– a Hulladékgazdálkodási Törvény-
nyel  (Hgt) összhangban és annak
egyes rendelkezéseinek végrehajtá-
sára – Eger Megyei Jogú Város
Közgyûlésének 30/2002 XII.13.sz.
Önkormányzati rendelete, amely a
települési szilárd hulladékgazdálko-
dással és a köztisztasággal kapcso-
latos helyi feladatokról szól. Ennek
a rendeletnek az értelmezésére a
Városgondozás Eger Kft. cikksoro-
zatot közöl a Városi Újságban.

A jubileumi, tizedik Eger Ünnepére
készülnek a helyi civil szervezetek.
Az önkéntes, önszervezõdõ, önte-
vékeny egyesületek, alapítványok
és szövetségek idén szeptember 15.
és 18. között különbözõ helyszíne-
ken várják a város polgárait és ven-
dégeit. Most még nem célunk a
részletes program ismertetése –
megtalálható a www.eck.hu honla-
pon – csak néhány esemény ki-
emelésével szeretnénk kedvet csi-
nálni ahhoz, hogy az ünnep való-
ban közösségi élmény legyen.

A civil fesztivál elsõ napján kiál-
lítások nyílnak az Ifjúsági Centrum-
ban és a Templom Galériában. Pén-
teken a fiatalabb korosztályoké a
fõszerep, hiszen játszóház, sport-
bemutatók és koncertek – például

a Republic – várják az érdeklõdõket
a második egri Városi Ifjúsági Nap
keretében.

A Kertbarát Kör Egyesület szerve-
zésében elkészült forrás átadására is
ezen a napon délelõtt kerül sor a
Losonczy völgyben. A délutáni „Virá-
gos Egerért” díjátadó ünnepség már a
kezdetektõl a civil ünnep része.     

Új helyszínen, a belváros és a Fel-
sõváros találkozásánál mûködõ
Agria Táncsport Egyesület székhelyén
pénteken és szombaton különbözõ
programokkal  várják a vendégeket.
Szombaton a táncközpont közelé-
ben kerülnek lebonyolításra az „Au-
tómentes Nap” eseményei is. 

A Dobó téri sátras bemutatkozás
mellett pénteken és szombaton a
Vöröskereszt mobil véradó állomá-

sán várják a donorokat. A hétvége
elsõ napján délelõtt és délután is
gazdag kulturális programokat kí-
nálnak a színpadi bemutatók. Nép-
dal, néptánc, modern tánc, hastánc,
társastánc, népviseleti bemutató,
csak néhány elem abból a mûködé-
si körbõl, ahol a civil szerveztek te-
vékenysége tetten érhetõ. A sportol-
ni vágyó kicsik a „Csoki versenyen”
a tapasztaltabbak a Bitskey Aladár
nemzetközi szenior úszóversenyen
állhatnak rajtköre.

Szombaton a Dobó tér és a Felsõ-
város programkínálatán túl a várban
emléktábla avatás, hadijáték bemuta-
tó és a városismereti verseny várja az
ünneplõket. Este egy Kutna Hora-i
jazz band fellépése után igaz cseme-
ge lesz a színészekbõl alakult „Hege-

dûs az áruló” zenekar elsõ szabadtéri
bemutatkozása. A napot a szintén
helyi erõkbõl alakult old boys csapat,
a VOX együttes koncertje zárja.

Vasárnap délelõtt a mozogni vá-
gyókat a Barokk futóparádé, a pihe-
ni vágyókat színpadi programok és
játszóház várja a Dobó téren.

Miközben szombaton és vasár-
nap a Nemzeti Civil Alapprogram Ta-
nácsának és a megyei kistérségek ci-
vil képviselõinek részvételével „Egri
civil börze és tapasztalatcsere” címû
konferenciát is lebonyolítja az Egri
Civil Kerekasztal, eljutunk az ünnep
ez évi csúcspontjához az egri szüreti
felvonuláshoz, amelyre mindenkit
szeretettel várnak a civil szervezetek.  

Urvári Sándor
civil referens

Jubileum: Eger Ünnepe – tizedszer

Bár hivatalosan és ünnepélyesen au-
gusztus 26-án kezdõdött az évad a
Gárdonyi Géza Színházban, már na-
pokkal korábban elkezdõdtek az
évadnyitó bemutatók próbái. Ábra-
hám Pál – Harmath Imre – Szilágyi
László – Kellér Dezsõ 3 : 1  A  SZE-
RELEM JAVÁRA címû operettjét
Anger Zsolt rendezésében szeptem-
ber 30-tól láthatja a közönség. Az
1937-es év egyik szenzációja. Témá-
ja aktuális, a magyar vízilabdacsa-
pat elsõ fénykorának népszerûségét
használja fel. A három felvonásos
zenés vígjáték három óra felhõtlen
kikapcsolódást ígér. A magyar vízi-
labda-válogatott tagjai gólt lõnek a
szerelemnek és a budai leánynevelde
tanulói lelkesen drukkolnak nekik
ehhez. Ének, tánc, humor, szere-
lem, és sok-sok félreértés két félidõ-
ben, kitûnõ szereposztásban. 

Tennessee Williams: A TETO-
VÁLT RÓZSA címû színjátékát
Szegvári Menyhért viszi színpadra.
A háború utáni drámaírói nemze-

dék egyik legnagyobb, világirodalmi
mércével értékelhetõ alakja
Tennessee Williams, akinek mûveit
az amerikai dráma háború elõtt ki-
alakult erõvonalai határozták meg.
Williams páratlanul termékeny és
sikeres drámaírói korszakának em-
lékezetes darabja az 1950-ben írt,
szicíliai-amerikai közösségben ját-
szódó Tetovált rózsa, melyben a fér-
jet tragikus körülmények között el-
vesztett Serafina delle Rose ismét
rátalál a szerelemre.

Csizmadia Tibor, igazgató-fõren-
dezõ hangsúlyozta: idén a színház-
ba látogató családok minden tagjá-
nak kínálunk elõadást, azt szeret-
nénk, ha estérõl-estére együtt szóra-
koznának. Igyekeztünk olyan elõ-
adásokat mûsorra tûzni, amely min-
den korosztály számára érdekes le-
het. Többek között új bérletlehetõ-
séget kínálunk, amely vasárnapon-
ként délután ígér közös kikapcsoló-
dást a családoknak.

PCS

Vasárnaptól szerda estig tartott a
XVII. Agria Nemzetközi
Néptánctalálkozó a Bartakovics
Béla Mûvelõdési Központ szerve-
zésében. 

A rendezvényen csuvas, olasz,
szerb, bolgár, görög, szlovák és ma-
gyar együttesek – közöttük a fõis-
kola Egres Néptáncegyüttese – két-
százötven résztvevõvel mutatkoz-
tak be. A programok vasárnap
délután kezdõdtek a Dobó téren,
ahol az olasz hagyományõrzõk,
majd a szegedi zászlóforgatók ad-
tak mûsort. 

Lapzártánk után, szerdán este
a Szépasszony-völgyben gálamû-
sorral zárult a fesztivál, benne az
össz-zenekari fináléval.

Együtt a csoport Balatonszemesen *

Hat nap Balatonszemesen
Augusztus 15-21. között
Balatonszemesen megvalósult a Vá-
rosi Diáktanács nyári szakmai tábo-
ra a polgármesteri hivatal és a Kon-
szenzus Alapítvány Heves Megyei
Szervezetének közremûködésével. 

A középiskolák 2-2 diák-önkor-
mányzati képviselõje, a Városi Di-
áktanács (VDT) aktív tagjai és az el-
nöksége, összesen 30 fõ volt jelen.  

A foglalkozások fõ céljaként a
közösségépítés, a csapatépítés, az is-
kolai diákönkormányzatok mûkö-
désének segítése, valamint a Városi
Diáktanács munkájának megisme-
rése fogalmazódott meg. Egyik fon-
tos téma volt a résztvevõk rendez-
vény szervezési ismereteinek bõví-
tése, valamint két konkrét program,

a Városi Ifjúsági Fesztivál, valamint a
„Tiszta élvezet” Drogellenes nap –
melyek szervezésében és lebonyolí-
tásában a Diáktanács aktív szerepet
vállal – elemeinek megbeszélése. 

Több olyan résztvevõ volt a tá-
borban, akik nem tagjai a Diákta-
nácsnak, nem ismerték kellõkép-
pen annak mûködését. Fontos cél
volt, hogy kedvet kapjanak arra,
hogy rendszeresen bejárjának a
VDT irodájába, részt vegyenek szá-
mos városi szintû ifjúsági program
szervezésében. Az itt vállalt önkén-
tes munka során hasznos ismerete-
ket szerezhetnek, amit a késõbbiek
során fel tudnak használni. A tábort
Eger önkormányzata és a Regioná-
lis Ifjúsági Tanács támogatta.



Az elmúlt héten, kedden délelõtt
9 órakor a Dobó térrõl indult út-
nak Budapestre az a két kerékpá-
ros – Zelei József és Németh Péter
–, akik a Vörösmarty térre kere-
keztek az „Európa Kulturális Fõ-
városa 2010” cím elnyerését célzó
egri pályázattal. A bringásokat a
város határáig néhány önkor-
mányzati képviselõ, illetve dr.
Nagy Imre polgármester, vala-
mint dr. Horuczi Csaba alpolgár-
mester is elkísérte.

– Most már elmondhatom, ami
eddig titok volt – fogalmazott dr.
Nagy Imre –: jelképesen Bródy

Sándor életmûvéhez kapcsolód-
tunk, amikor folyóirat formájában
készítettük el pályázatunkat. An-
nak érdekében, hogy az egriek is
megismerjék, húszezer példány-
ban, ingyenes újság formájá-
ban eljuttatjuk valamennyi
otthonba. (Idõközben eze-
ket az ingyenes lapokat már
kézbesítették. Mindazok,
akikhez nem jutott el a kiad-
vány, kérhetik azt a város kul-
turális intézményeiben, hoz-
zájuthatnak az Eger Expón, illetve
letölthetik a Városháza internetes
portáljáról. – A szerk.) 

– Lényegében a városfejleszté-
si programunk elemeit ötvözi a
terv, amiben a kulturális projek-
tek különleges hangsúlyt kaptak

– tette hozzá a polgármester.
Az átadási ceremóniát

megelõzõen az érdeklõdõk
délelõtt 10 órától kulturális
eseménysorozat részesei le-

hettek a Vörösmarty téren.
Kortárs mûvészek – az Egri Galé-
ria mûvészei, kézmûvesek, egri
graffitisek (Colored effects) –, il-
letve az Egri Bormíves Céh tagjai
mutatkoztak be. Délután az
Agria Táncsport Egyesület, az Ifjú

Tehetségek Mûhelye és az
Obsession-Break Táncegyüttes lé-
pett színpadra. A közönség lát-
hatta Varró Gabi
Fashion Show &
Performance-át
az Egri Fesztivál
Balett közremû-
ködésével, és
Leskó József,
Szloboda Imre,
Nagy Botond
trial-bemutatóját. Közvetlenül a
pályázat átadását megelõzõen a
Hair rövidített, egyórás változa-
tát mutatták be a Gárdonyi Géza

Színház mûvészei Kupak Tamás
és a Sörnyitók zenei kíséretében. 

Az „Eger Nyitva” címet viselõ
folyóiratot, illet-
ve annak mellék-
leteit Ács Tamás,
a Nemzeti Kultu-
rális Örökség
Minisztériumá-
nak helyettes ál-
lamtitkára vette
át Eger polgár-

mesterétõl.
Az átadási ceremóniát Pierrot

(képünkön) nagy érdeklõdéssel
kísért koncertje zárta.
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Bozsik Yvette és társulata, illetve az Egri Fesztivál Balett egyaránt nagy sikert aratott FOTÓ: GÁL GÁBOR

A Nemzeti Kulturális Örökség Minisztériumának képviselõje a Vörösmarty téren vette át a dokumentumokat FOTÓ: NEMES RÓBERT

Eger benyújtotta a pályázatát

Fesztivál, vigasság, játékok

A Fesztivál a barokk Egerben ren-
dezvénysorozat immár évek óta az
egyik legrangosabb kulturális
programsorozata a városnak.
Nem volt ez másként az idén sem,
bár az idõjárás a megszokotthoz
képest többször „szólt bele”.

A Fesztivál a barokk Egerben
rendkívül gazdag idei kínálatában
szerepelt a tánc- és képzõmûvé-
szet, a színházmûvészet és klasszi-
kus zene egyaránt. A nyitó- és a
zárókoncert egy-egy klasszikus ze-
nei produkció volt a Dobó téren.
Július 25-én este fénypartit látha-
tott a közönség, másnap a
Nazalia Oboa Quartett koncerte-

zett a Zenepavilonban. A Bazili-
kában ugyanekkor Kincses Veroni-
ka és Teleki Miklós adott hangver-
senyt.

Az Erlau Tánc-
fesztivál nyitó pro-
dukciója az At-
lantisz volt a Sze-
gedi Kortárs Ba-
lett elõadásában.
Láthatták a né-
zõk a
Szentivánéji álom
címû mûvet. A
Debreceni Balett
A csodálatos mandarint és a Szív
küldi két egyfelvonásosát mutatta
be. Az Egri Fesztivál Balett az Egy

faun délutánja, a Budapest Tánc-
színház az Ismeretlen címû elõ-
adással mutatkozott be.

Az Erlau ke-
retében volt lát-
ható a Bozsik
Yvett-produkció,
zárásként pedig
az Állami Népi
Együttes lépett
fel a Pannon
Freskó címû
néptánc-összeál-
lítással.

A színház-
mûvészet kedvelõi  ezúttal már a
kõszínházban  láthatták Gregor
József fõszereplésével a Pomádé

király új ruháját, illetve a várban
az Egri csillagok címû musicalt
Moravetz Levente rendezésében.
A nagyszabású színházi est a Vi-
tézlõ Oskola, a Vasas Táncegyüt-
tes, a Kisgöncöl és a Szélkiáltó
tánccsoportok közremûködésé-
vel zajlott.

A fesztivál egyik különlegessé-
ge volt, a Négy évszak, amely
Varró Gabi ruhakölteményeit vo-
nultatta fel a Fesztivál Balett tán-
cosainak közremûködésével,
Bedhy énekhangjára és Vivaldi
zenéjére. A Fashion-show egy
nagyszabású, eddig Egerben
korábban még nem látott látvány-
revüt produkált.

Dr. Nagy Imre a pályázat
benyújtásakor többek között a
város sokszínû kultúrájára is fel-
hívta az NKÖM és az érdeklõdõ
közönség figyelmét.

Két héten át volt látható – az
Eszterházy Károly Fõiskola
szervezésében – a III. Kepes
György Nemzetközi Mûvészte-
lep kiállítása a Líceum Kápol-
nájában, ahol osztrák, szlo-
vák, lengyel és magyar mû-
vésztanárok mutatkoztak be.

Sikeres évet zártak
Legutóbb a Vörösmarty téren léptek fel a fõvárosban

2005 tavaszán az Országos Táncmû-
vészeti Fesztiválon két 1. helyezést ért
el az Ifjú Tehetségek Mûhelye Egri
Alapfokú Mûvészeti Iskola. Ifjúsági
kategóriában a Lezginga címû grúz
tánccal, gyermek kategóriában Azok
a lányok címû koreográfiával, melyet
elõadtak az Európa Kulturális Fõváro-
sa 2010 pályázat ünnepélyes átadásán
a Vörösmarty téren.

Az iskola növendékeinek nem ez az
elsõ szakmai sikere. Több mint 10 esz-
tendeje minden egyes megméretteté-
sen szépen szerepelnek. Az intézmény
nemcsak a táncmûvészet iránt érdeklõ-
dõ gyermekeknek ad otthont, hiszen
már a moderntáncon kívül, néptánc,
színjátszás, kézmûves és média tan-

szakokon ismerkedhetnek meg a mû-
vészetek különbözõ ágazataival. Az is-
kola tanárai minden gyermeknek pró-
bálnak segíteni abban, hogy megtalál-
ja, miben is tehetséges igazán. Ezért is
fordítanak nagy hangsúlyt a kisgyer-
mekekre, akik egy elõkészítõ csoport
keretein belül játszva kipróbálhatják
magukat több területen is.

Az iskolában szeptembertõl újból in-
dul az élet, új tanév veszi kezdetét. A be-
iratkozások augusztus 29-én 16.30-tól
kezdõdnek. Ezen a napon elsõsorban
az óvodásokat várják. Szeptember 5-én
17 órától egy információs nap keretében
minden olyan gyermeket és fiatalt szere-
tettel várnak, akik az iskolában folyó
képzések iránt érdeklõdnek.

Csehov: X számú kórterem – az ITM Mûvészeti Iskola elõadásában *
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A miniszter az Egri Termálfürdõvel ismerkedik FOTÓ: PILISY ELEMÉR

A megyei másodosztályban játszó Egri Futball Klub Egyesület mindkét eddigi mérkõzését megnyerve 17:2-es gólkülönbséggel vezeti a tabel-
lát. Képünk a felújított városi stadionban lejátszott elsõ bajnoki meccsen készült FOTÓ: PILISY ELEMÉR

FELÚJÍTÁSOK, BERUHÁZÁSOK, VÉDEKEZÉS

Gyarapodott a Termálfürdõ

Egri FKE: elsõ bajnoki a stadionban

A Városi Újság
az Interneten is

http://varosiujsag.eger.hu
http://varosiujsag.agria.hu

Az Egri Termálfürdõ megújítása
az észak-magyarországi termál-
fürdõ- és konferenciaturizmus-
fejlesztés programjának egyik ki-
emelt beruházása – hangzott el
azon az avatóünnepségen, ame-
lyen dr. Kolber István strandi
sportlétesítményeket adott át.

A termálprogram keretében
az idén – egymillió eurós beru-
házási összegbõl – megújult és
élményelemekkel bõvült a meleg
vizes gyógymedence; rekreációs
központ, strandfoci- és strand-
röplabda-pálya létesült.

A Phare-program részét képe-
zõ beruházás utolsó szakaszá-
nak ünnepélyes avatásán a kivi-
telezõ Alterra Építõipari Kft. ne-
vében Juhász Béla adta át a léte-
sítményt a város polgármester-
ének, dr. Nagy Imrének.

A polgármester köszöntõjé-
ben méltatta a 2002-ben az ön-
kormányzat által a Phare-pro-
gramhoz benyújtott sikeres pá-
lyázat jelentõségét. Utalt arra is,
hogy ez a mostani már a máso-

dik, uniós segítséggel megvaló-
sult strandi fejlesztés. Az elsõ
szakaszban a gyermek-élmény-
fürdõt valósíthatták meg.

Avatóbeszédében dr. Kolber
István regionális fejlesztésért és
felzárkóztatásért felelõs tárca
nélküli miniszter az egészségtu-
rizmus egyik hazai fellegvárának
nevezte a várost. Mint fogalma-
zott, a mostani beruházások, így
az egerszalóki is – amely bizo-
nyosan hatást fejt majd ki a me-
gyeszékhelyre irányuló turiz-
musban –, olyan idõszakban tör-
ténnek, amikor az idegenforga-
lom a rendszerváltás utáni leg-
jobb eredményét produkálta az
elsõ félévben.

– A Központi Statisztikai Hi-
vatal frissen közzétett adatai
szerint ez a bõvülés elsõsorban
minõségi, hiszen a színvonala-
sabb ellátás területén haladja
meg az átlagot a növekedés, ami
például a bevételeket tekintve 30
százalékos volt – fogalmazott dr.
Kolber István.

SBS

MEGHÍVÓ

Tisztelt Egriek!

Bizonyára ismert Önök elõtt,
hogy a Kormány meghirdette a
Panel+ programot. Annak ér-
dekében, hogy minél szélesebb
körben megismerhessék a le-
hetõségeket, az önkormányzat

LAKOSSÁGI FÓRUMOT

tart a Wigner Jenõ Mûszaki és
Informatikai Szakközépiskolá-
ban (Rákóczi u. 2.) augusztus
30-án 17 órától.
A fórumon Borsi László, az
Országos Lakás- és Építés-
ügyi Hivatal elnöke a
Panal+ programról, dr. Nagy
Imre az önkormányzat prog-
ramban való részvételérõl ad
tájékoztatást. Jelen lesznek a
találkozón a Magyar Fejlesz-
tési Bank képviselõi, akik a
pénzügyi lehetõségeket is-
mertetik a megjelenteknek.

A Panel+ programról

Megközelítõleg 60 millió forintot
fordított a város az önkormányzati
fenntartású oktatási-nevelési intéz-
mények korszerûsítésére a nyáron. 

Ha nyári szünidõ van, akkor
felújítások. Nem volt ez másként
az idén sem. A legjelentõsebb be-
ruházás a Lenkey János Általános
Iskolában valósult meg. A felújí-
tásba közel 100 millió forintot si-
került bevonni különbözõ forrá-
sokból. A tetõtérben új tanterme-
ket alakítottak ki, rendbetették a
vizesblokkokat, korszerûsítették a
fûtést, illetve számítástechnikai
részleget is kialakítottak.

A korszerûsítések sorából
kiemelkedik a Hunyadi Mátyás Ál-
talános Iskola fûtéskorszerûsítése
(14 millió forint), a Kossuth Zsu-

zsa Gimnázium, Szakképzõ Iskola
és Kollégium vizesblokkjának fel-
újítása (hatmillió), illetve a Dobó
István Gimnázium tornatermének
javítási munkái. 

Már megkezdõdtek a Forrás
Gyermek-Szabadidõközpont felújí-
tásának, illetve bõvítésének kivite-
lezési munkálatai. A tervek sze-
rint 2006 májusában vehetik bir-
tokba a használói a megszépült in-
tézményt. A  bõvítés után az intéz-
mény – eddigi funkcióinak gyara-
podása mellett – az alsófokú okta-
tási intézmények tanulóinak ad le-
hetõséget a kulturált szabadidõs
tevékenységekre. Maga a beruhá-
zás 400 millió forintba kerül,
amelybõl 315 millió forintot cím-
zett támogatásként nyert az ön-
kormányzat. 

Az idei esztendõben szokatlanul
esõs idõjárás tartotta rettegésben
a város néhány, a csapadékvíz-elve-
zetés szempontjából kritikus pont-
ján élõket. Az önkormányzat az
azonnali és a hosszú távú megoldá-
sokon egyaránt dolgozik.

A fõmérnöki irodától kapott
tájékoztatás szerint közgyûlés elé
viszik azt a mûszaki programot,
amely egy a Vécsey völgyet érin-
tõ tanulmány alapján készült. Eb-
ben azt vizsgálták, hogy a víz-
gyûjtõ területre, ami 150 hektárt
tesz ki mennyi csapadékvíz hul-
lik, s hogyan oldható meg az elve-
zetés. 

A szükséges beavatkozásokat
két ütemben lehet megvalósítani.
Elsõként a legkritikusabb sza-
kasz, a Tetemvár úti csapadék-
csatorna bõvítését, új szelvény
építését kell megoldani, illetve a
Tetemvár-Cifrakapu utca találko-
zásához érkezõ felszíni vizeket
kell elvezetni. 

A lehetséges mûszaki beavatko-
zásokról szeptember elsején tár-
gyal a közgyûlés, a tervek még az
idén elkészülnek. Az engedélyez-
tetést és a közbeszerzési eljárást
követõen a jövõ évben indulhat a
kivitelezés. Addig a jelenlegi for-
mában való védekezés marad: az
érintett szervek által biztosított

homokzsákokkal. Ez is sokba ke-
rül, alkalmanként csak a városi
költségvetés szempontjából fél-
millió forintot visz el a víz.

Jelentõs, 750 millió forintos
pályázati támogatással és 80 mil-
lió forint önerõbõl még az idén
megkezdõdhet a Farkasvölgyi-
árok területrendezése – tájékozta-
tott Gadavics Gyula irodavezetõ. A
tervek szerint 2007-re fejezõdik
be a beruházás.

A csapadékvíz elvezetése
szempontjából a Farkasvölgyi-
árok Eger egyik legkritikusabb
része. Ennek a területnek a ren-
dezését már évekkel ezelõtt el-
kezdte az önkormányzat, elké-
szültek a kiviteli tervek is - tudtuk
meg. A koncepció alapján kétlép-
csõs, címzett támogatásért adtak
be pályázatot, amelyrõl a közel-
múltban született döntés. A teljes
beruházás 830 millió forintba ke-
rül. Ehhez nyert 750 millió forin-
tot a város, a hiányzó 80 milliót
önerõbõl biztosítják.

– A kivitelezés még az idén el-
kezdõdik. A munkálatok zömét
2006-ban, a teljes rekonstrukciót
pedig 2007-ben fejezzük be –
mondta el az irodavezetõ. – Re-
ményeink szerint ezzel véglege-
sen megoldódnak a Farkasvölgyi-
árok területének vízelvezetési ne-
hézségei.

Közintézmények bõvítése

Esõ elleni százmilliók

Utak újulnak meg
Három szakaszban végzik az aszfaltozást

Az Észak-Magyarországi Regio-
nális Fejlesztési Tanács az önkor-
mányzati belterületi közutak fel-
újítására írt ki pályázatot, amely-
nek értelmében az aszfaltozási
munkák költségének ötven száza-
léka vissza nem térítendõ támo-
gatásként szerezhetõ meg. Mint
azt szokásos sajtótájékoztatóján
dr. Nagy Imre polgármester
elmondta, Eger a városi útháló-

zat részét képezõ 26 utca, útsza-
kasz rekonstrukciójára pályázott. 

A tanács az egri igényt  teljes
egészében befogadta, s júliusban
megítélte a kért pénzt. A tervezett
munkák összértéke közel 232 mil-
lió forint, ebbõl az elnyert anyagi
segítség 91 millió.  A nyílt közbe-
szerzési eljárás nyertesével, az
Egut Rt.-vel kötött szerzõdést a
város a kivitelezésre.

A Markhot Ferenc Megyei Kór-
ház–rendelõintézetben  Hospice,
illetõleg ápolási részleget alakí-
tottak ki. Az ünnepélyes átadá-
son a város képviseletében részt
vett dr. Nagy Imre polgármester.
Az avatáson megjelent vendége-
ket dr. Szakács Ferenc megbí-
zott fõigazgató  köszöntötte.

Az összesen harminc férõhe-
lyes két részleg a volt Fül-orr-gé-
gészeti Osztály helyén mû-
ködik. A Hospice létrehozását
elsõsorban az indokolta, hogy
évrõl évre emelkedik a dagana-
tos megbetegedések száma Ma-
gyarországon. 

Gyógyíthatatlan, utolsó stá-
diumban lévõ, elsõsorban daga-
natos betegek számára nyújta-
nak komplex ellátást két otthon-
ápolási szolgálattal karöltve. Az
új részlegen állapotuknak meg-
felelõ, speciális ellátásban, ápo-
lásban részesülnek a rászoru-

lók. A legfontosabb cél a bete-
gek testi, lelki, szociális és spi-
rituális igényeinek kielégítése, a
minél hosszabb, fájdalommen-
tes, aktív, teljes értékû élet biz-
tosítása. 

A tízágyas ápolási részlegre
az orvosi kezelést nem igénylõ,
kizárólag ápolásra szoruló bete-
gek kerülnek elhelyezésre térí-
tés ellenében. Erre a részlegre a
felvételt a beteg vagy hozzátar-
tozói kérhetik, s itt napi három-
ezer forintért azokat az idõs
embereket fogadják, akiknek a
gondozása alól néhány napra
mentesülni szeretne a család. A
hospice és az ápolási részlegre
a felvétel kezdeményezhetõ a
Markhot Ferenc Kórház-rende-
lõintézet Ápolási Igazgatóságán
(36/411-018) vagy Lubai
Sándorné fõnõvérnél a 2754-es
melléken, vagy a 20/329-7541
telefonszámon.

A MUNKÁK ÜTEMEZÉSE
A munkákat három ütemben végzik. Augusztus 15. és szeptem-
ber 15. között a Töviskes, a Cifrakapu és a Régi Cifrakapu, az
Olasz, a Kallómalom, a Malomárok, a Kiskanda, a Madách Im-
re, a Hajdúhegy, a Hevesy Sándor és a Kisfaludy utca kerül
sorra. Szeptember 15-tõl október 15-ig a Merengõ, az Újsor, az
Egri Csillagok, a Liget, a Bolyki Tamás, a Neumayer, a Rajner
Károly, a Kolacskovszky, a Stadion, a Szederkényi, a Bajza és
a Vályi utca, illetõleg az Eszterházy, a Pyrker és a Reményi
Ede tér következik. Október 15-tõl november 25-ig a Csákány
és a Kodály Zoltán utca készül el, a Kocsis Bernát utcát pedig
2006 elsõ felében újítják fel.

Új részlegek a kórházban
Hospice és ápolási osztályt avattak
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